quINta-feIra, 03 de SeteMBrO de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº 2.173/2009-CCG DE 2 DE SETEMBRO DE

2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 2.010/2009-CCG, de 1º de se-
tembro de 2009, que nomeou SHEILA SAMANTHA DO CARMO
AZEVEDO para exercer o cargo em comissão de Gerente de Aqui-
sição e Contratação, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE SETEMBRO
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.237/2009-SCCG, DE 02 DE

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Ana de Nazaré Caxias Luna
Cargo : Assessor Especial I
N° de
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03/09/2009.

Nome : Assunta Maria Cabral
Cargo : Assistente Social
N° de
Diárias

: ½ (meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03/09/2009.

JORGE LUIZ GUIMARãES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.238/2009-SCCG, DE 02 DE

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Érika de Souza Morhy
Cargo : Assessor de Imprensa
N° de
Diárias

: ½  (meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Jacundá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 29/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.239/2009-SCCG, DE 02 DE
SETEMBRO DE 2009.
Nome : André Cascaes Santiago
Cargo : Assistente de Gabinete
N° de
Diárias

: 1.½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15, 16, 17/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARãES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.240/2009-SCCG, DE 02 DE
SETEMBRO DE 2009.
Nome : Alison Pureza Castilho
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de
Diárias

: 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 15, 16, 17/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARãES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°1.241/2009-SCCG, DE 02 DE
SETEMBRO DE 2009.
Nome : Alison Pureza Castilho
Cargo : Assessor Especial da Governadoria
N° de
Diárias

: 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/PA
Destino : Mojú
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 28 à 31/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARãES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.242/2009-SCCG, DE 02 DE
SETEMBRO DE 2009.

Nome : Karoline Reis Cavalcante

Cargo : Assessor Especial da Governadoria

N° de
Diárias

: 2. ½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Marabá

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 29 à 31/08/2009.

JORGE LUIZ GUIMARãES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.243/2009-SCCG, DE 02 DE SETEMBRO DE

2009
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
914/2008-CCG DE 24/04/2008.
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de
02/09/2009, o período das férias do servidor, Carlos Duarte,
lotado nesta Governadoria do Estado, concedida através da
Portaria nº 1.211/2009-SCCG DE 27/08/2009 publicada no DOE
nº 31.493 de 28/08/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de
Setembro de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAçãO: 25393

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 21/08/2009
Valor: 20,253.24
Justificativa: Repactuação do valor contratual, visando a
manutenção do equilíbrio econômico-financeiro em decorrência
do advento da Convenção Coletiva da categoria.
Contrato: 11/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
11122012545340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: M T Entregas Rápidas Ltda. - ME
Endereço: Avenida Generalíssimo Deodoro - até 1226 - lado
par, Bairro: Umarizal, 248-B
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Telefone: 9132412949
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 291/2009-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2009

NOME DO SERVIDOR: ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS

MAT. FUNCIONAL: 5280974/1

VALOR: R$ 2.000,00 (Dois mil reais),

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 R$ 1.000,00

33.90.39 R$ 1.000,00

TOTAL – R$ 2.000,00

Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.

Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da

aplicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA  CASA  MILITAR  DA  GOVERNADORIA  DO  ESTADO,

02 de setembro de 2009

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR - CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

PORTARIA N° 292/09-CMG, 02 DE SETEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,

no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o Ofício. nº. 122/09- RESID. GOV de 02 de

setembro de 2009

R E S O L V E:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias

correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem

viajado, a serviço do Governo do Estado.

Cidade de Salinópolis-PA•

NOME PERÍODO DIÁRIA

TEN PM ILANISE BENA LISBÔA 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

CB PM ELZIRA SANTOS AVELAR MIRANDA 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

MARIA DIAS MARTINS 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

JOZIMAR FERNANDES LIRA NASCIMENTO 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

TEREZA CRISTINA ARAÚJO LOPES 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

FLÁVIO MONTEIRO DA CRUZ 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

KEILA CRISTIANE SILVA DE AZEVEDO 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

SANDRA SUELY SIQUEIRA DINIZ 03 a 07/09/09 05 (cinco) diárias de alimentação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02

DE SETEMBRO DE 2009.

RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR-CEL PM

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 25097

PORTARIA Nº 463/2009 – PGE. G. BELÉM, 31 DE AGOSTO

DE 2009

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,

no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

I – DESIGNAR a servidora Sueny Maria dos Santos Imbiriba,

Auxiliar de Administração C da PGE, para acompanhar e

fiscalizar o contrato abaixo discriminado:

CONTRATO Nº 007/2009 – PGE – TIM CELULAR S.A.

II – Caberá a servidora designada neste ato, a obrigação de

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com

a execução do contrato supramencionado, devendo sugerir

diretamente à Coordenação de Administração e Finanças o

que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços

contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado

DIVERSAS

NÚMERO DE PUBLICAçãO: 25246

PORTARIA Nº 454/2009-PGE-GAB., DE 01 DE SETEMBRO

DE 2009

ELOGIAR o servidor CELSO PIRES CASTELO BRANCO, ocupante

do cargo de Procurador do Estado, identidade funcional

3085376/1, pelo trabalho desenvolvido durante o período de

01.03.2007 a 07.06.2009 em que ocupou o cargo de Procurador

Geral Adjunto.

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA

Procurador Geral do Estado